
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА 

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара 
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16 

 
ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                                                                                                            №62/2–у 
 

 

Об утверждении документов для организации и осуществления образовательной 

деятельности МБОУ СОШ № 97 на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основном общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», на основании решения педагогического совета от 

01.09.2023, протокол №1, в целях организованного начала и проведения 2023-2024 

учебного года в МБОУ СШ № 97, 

 п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 

образования на 2023-2024 учебный год (приложение 3). 

4. Утвердить рабочие программы по всем предметам учебного плана  

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

2023-2024 учебный год. 

5. Утвердить годовой календарный учебный график работы школы на 2023-

2024 учебный год (приложение 4). 

6. Утвердить расписание учебных занятий на 2023-2024 учебный год 

(приложение 5). 



7. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 

(приложение 6). 

8. Организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденными 

документами. 

9.  Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического 

планирования руководствоваться годовым календарным учебным графиком 

на 2023-2024 учебный год. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Кобылянко Н.Н. 

           

 

 

 

Директор                   Н.Ю. Хасанова 


		2023-09-21T07:56:31+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




